
 
 

UCHWAŁA NR  LXIV.629.2023      
RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 6 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z  2023 r. 
poz.  40.);  art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.), oraz art 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. , poz. 103 z późn. zm.) Rada 
Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zwiększenia  dochodów w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok , zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zwiększenia oraz przeniesienia  wydatków w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonać zmiany załącznika NR 3 do Uchwały Rady Gminy Darłowo Nr LX.594.2022 z dnia 16 grudnia    
2022 ws uchwalenia budżetu na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonuje się zmiany załącznika  nr 12 do Uchwały Rady Gminy Darłowo Nr LX.594.2022 z dnia 
16 grudnia    2022 ws uchwalenia budżetu na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały 
(COVID). 

5. Dodaje się   załącznik  nr 13 do Uchwały Rady Gminy Darłowo Nr LX.594.2022 z dnia 16 grudnia    
2022 ws uchwalenia budżetu na 2023 rok , zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały (Pomoc 
Ukrainie) 

6. W paragrafie 12 do Uchwały Rady Gminy Darłowo Nr LX.594.2022 z dnia 16 grudnia  2022 ws 
uchwalenia     budżetu na 2023 rok ,zmienia się nr  punktów  (dwa razy jest  pkt 3)w następujący sposób:     
"pkt 3 otrzymuje brzmienie przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym do zaciągania 
zobowiązań z  tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki  i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy",    
"pkt 4 otrzymuje brzmienie   Udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do kwoty 2 660 000,00 zł       
"pkt 5 otrzymuje brzmienie  Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Gminy. 

7. W paragrafie 12 do Uchwały Rady Gminy Darłowo Nr LX.594.2022 z dnia 16 grudnia  2022 ws 
uchwalenia     budżetu na 2023 rok ,dodaje się punkty 6 i 7   "6. dokonywania zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego w tym dokonywania przeniesień wydatków miedzy 
działami klasyfikacji budżetowej w ramach zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa"     "7 dokonywania czynności , o których mowa 
w art. 258 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w ramach zadań 
wynikających z ustawy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa" 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 14 lutego 2023 r.

Poz. 1206



§ 2. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się następującymi kwotami : 

Dochody 76 129 536,76 zł 

W tym: dochody bieżące                    57 629 596,94 zł 
             dochody majątkowe               18 499 939,82 zł 

Wydatki 98 129 454,99 zł 

W tym: wydatki bieżące                     59 186 121,90 zł 
             Wydatki majątkowe               38 943 333,09 zł 
Deficyt w kwocie 
który zostanie pokryty przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów 13 000 000,00 zł, nadwyżki 
z lat ubiegłych 5 443 150,43 zł , wolnych środków  2 945 580,57 zł, niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie  
568 837,23 zł oraz śr. unijne w kwocie 42 350,00 zł. 

   21 999 918,23 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo 

 
 

Henryk Ignatowicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1206



Dział Paragraf Treść

852 Pomoc społeczna

Pozostała działalność

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

GMINA DARŁOWO

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

GMINA DARŁOWO

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19

GMINA DARŁOWO

855 Rodzina

Pozostała działalność

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

GMINA DARŁOWO 61 800,00

Razem: 139 120,00

61 800,00

85595 61 800,00

61 800,00

5 000,00

69 320,00

69 320,00

74 320,00

85395 74 320,00

5 000,00

85295 3 000,00

3 000,00

3 000,00

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr LXIV.629.2023

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 02 lutego 2023 roku

Rozdział Zmiana

3 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1206



Dział Paragraf Treść

852 Pomoc społeczna

Pozostała działalność

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

URZĄD GMINY

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

855 Rodzina

Pozostała działalność

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP

URZĄD GMINY

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

URZĄD GMINY

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy

URZĄD GMINY 5 000,00

Razem: 139 120,00

1 800,00

1 800,00

5 000,00

85595 61 800,00

55 000,00

55 000,00

1 320,00

1 320,00

61 800,00

68 000,00

5 000,00

5 000,00

74 320,00

85395 74 320,00

68 000,00

85295 3 000,00

3 000,00

3 000,00

ZałącznikNr 2   

do Uchwały Nr LXIV.629.2023

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 02 lutego 2023 r

Rozdział Zmiana

3 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1206



Załącznik Nr 3

Do Uchwały NrLXIV.629.2023

Rady Gminy Darłowo

z dnia 02 lutego 2023 roku

PLAN dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań

z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 w 2023 roku

DOCHODY

Dział Rozdz. § Nazwa Kwota środków

853 85395 2180 Fundusz 605 557,23

Przeciwdziałania

COVID-19

Środki na wypłatę

dodatku węglowego

853 85395 2180 Fundusz 230 600,00 

Przecidziałania

COVID-19

Środki na wypłatę

dodatku innych źródeł ciepła

(pelet , drewno)

853 85395 2180 Środki na wypłatę rekompensat 71 400,00 

i dodatków zwiazanych ze 

wzrostem cen energii

dla gospodarstw domowych

853 85395 2180 Środkina wypłate rekompensat 2 000,00 

i dodatków zwiazanych ze 

wzrostem  cen gazu dla

gospodarstw domowych

OGÓŁEM 909 557,23 

WYDATKI

Dzaił Rozdz. § Nazwa Kwota

853 85395 Dodatek węglowy 605 557,23 

3110 Świadczenia społeczne 586 320,00 

4010 wynagrodzenia osobowe 11 615,10 

4110 Śkładki na ubezp.społeczne 4 008,32 

4120 Składki na F.Pracy 502,31 

4210 Zakup mat. I wyposazenia 2 111,50 

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 

4360 Zakup usług telekomunikacyjnych 500,00 

853 85395 Dodatek in. źródła ciepła (pelet,drewno) 230 600,00 

3110 Świadczenia społeczne 222 849,33 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracown. 5 981,23 

4110 Składkina ubezpieczenia społeczne 1 022,79 

4120 Składki na fundusz Pracy 146,65 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 

853 85395 Dodatek elektryczny 71 400,00 

3110 Świadczenia społeczne 70 000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracown. 1 400,00 

853 85395 Dodatek gazowy 2 000,00 

3110 Świadczenia społeczne 2 000,00 

i dodatków zwiazanych ze 

wzrostem  cen gazu dla

gospodarstw domowych

OGÓŁEM 909 557,23 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1206



Załacznik  Nr 4

Do Uchwały Nr LXIV.629.2023

Rady Gminy Darłowo

z dnia 02 lutego 2023 roku

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań wynikajacych z 

ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w zwiazku z konfliktem zbrojnym

na terytorium tego państwa w 2023 r .Środki w ramach Funduszu Pomocy

DOCHODY

Dział Rozdz. § Nazwa Kwota środków

754 75495 2100 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 63,94

Środki za potwierdzenie tożsamości

obywateli Ukrainy i wprowadzenie

danych do rejestru danych

kontaktowych

852 85295 2100 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 3000

Środki na wypłatę świadczeń z pomocy

społecznej (posiłki)

853 85395 2100 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 5000

Środki na wypłatę jednorazowego

świadczenia 300,00 zł

855 85595 2100 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 61800

Środki na wypłatę świadczeń

rodzinnych

69 863,94 

WYDATKI

Dzaił Rozdz. § Nazwa Kwota

754 75495 Fundusz Pomocy Ukrainie 63,94 

4210 Zakup materiałów biurowych 63,94 

852 85295 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 3 000,00 

3110 Świadczenia społeczne (posiłki) 3 000,00 

853 85395 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 5 000,00 

3110 Świadczenia społeczne 5 000,00 

świadczenia 300,00 zł

855 85595 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 61 800,00 

3110 Świadczenia społeczne (rodzinne) 55 000,00 

4350 Zakup towarów 1 800,00 

4860 Pozostałe wydatki skł.zdrowotne 5 000,00 

OGÓŁEM 66 863,94 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1206


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-02-14T12:38:39+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




